A. Præfātus sum bona venia; sed fateor pilam deerrasse.

L. Sumus igitur potiōres.

A. Estis. Hanc, si potestis, ad datōrem remittite.

C. Fac, mittas commōde, conabimur.

A. Euge! pila iterāto tacta est. Semel a Martino, itērum a Laurentio.

M. Quis tecum ludat? perpetuo rixāris. Pignus depōno quodlibet, si me tetigisse affirmant arbītri.

P. Fallēris, Arnolde; transvolāvit illum pila facile dimidium pedem.

A. Ubi igitur obstitisti pilæ?

L. Hic.

A. Ponātur igitur nota termīni. Vos nunc intro consistite: altērum habēmus termīnum intra, altērum extra lineam.

P. Præstāte vos viros, socii, nunc serio res agitur.

L. Excipite.

P. Euge! successit: facile duōbus passibus termīnum primum vincimus.

L. Excipite, hinc pendet victoria.

- A. Erratum est: non præteriit pila lineam. Vicimus lusum
- L. Gratulor vobis victoriam, et gaudeo nos jucunde adeo pomeridiānum hoc tempus transegisse.
- P. Gaudēmus et nos pariter. Verum advesperascit, et ludendo adeo defessus sum ut genua mihi labent lassitudine.
- G. Insuper vespēra nos domum et ad musēa nostra revocat: abeāmus domum pariter.
- A. Abeāmus.

VAN TORRE, S. J.

73.—LUSUS VELITARIS.

Petrus, Paulus, alii decem.

- Pet.* Heus, heus! Adeste; suntne qui lusu velitāri cupiant nobiscum contendere?
- Paul.* Hic mihi lusus arridet præter cæteros.
- Jac.* Etiam mihi, corpus exercet; famem exacuit.
- And.* Agēdum, discurrendo obsonēmus famem.
- Phil.* Imo vero frigus depellāmus; totus algeo.
- Pet.* Totus æstuābis e vestigio, hoc in ludo te adde socium.
- Phil.* Addam enimvēro: eo accurrēbam.
- Pet.* Convenērunt sodāles bono numēro: auspicēmur.
- Paul.* Nondum, etiam unus ad duodēcim deest. Accersam ultimum: heus, Barnāba; unīcus desiderātur collūsor; placetne velitēmur curricūlo?

Bar. Oppīdo lassus sum ab hesterno certamīne: vereor ut valeam.

Pet. Non meministin' clavum clavo, quod aiunt? Age, segnitiam execūte.

Bar. Tentābo tua gratia: aggrediāmur.

Pet. Deāmo te ob tuam illam facilitātem. Proximū est ut duces partium eligāmus. Quos censētis strenuissimos, socii?

Bar. Tu Petre, alterius cohortis dux esto.

Pet. Quid si tu ipse, Bartholomæe?

Bar. Non ausim suscipere. Petrus, esto.

Thad. Nos Petro Paulum opponimus.

Paul. Metuo ne congressus sit impar. Tamen subībo aleam, tametsi Petrus sit cursor velocissimus.

Pet. Imō tu, Paule, cervum cursu antevōlas.

Paul. Experiendum est. Sortiāmur quis commilitōnes prior elīgat.

Pet. Fiat. Nummum in altum ejaculāre.

Paul. Utrum mavis faciem pronam an supīnam?

Pet. Euge! secus accīdit, facie signātum latus pronum cecīdit, et mihi ex sententia: mea est optio. Barnābam mihi primum assūmo.